代理报关协议书

甲方：深圳市东泰国际物流有限公司
地址：深圳市坪山区深圳出口加工区荔景北路3号海翔工业园A-2栋301
电话： 0755-82730825  传真：

乙方：深圳市富维报关有限公司

地址：深圳市福田区深南中路3039号国际文化大厦2206

电话：0755-83290555   传真：0755-83290608

双方经友好协商就甲方委托乙方代理报关、报检及海关相关业务事宜达成如下协议：

甲方的责任和义务

甲方委托乙方依法办理进出口报关手续。

甲方保证遵守国家和海关的相关法律法规及各项管理规定，确保货物信息、运输工具信息和单证相符，并符合海关监管要求；确保报关、报检资料的真实性，如因违反法律法规所造成的损失由甲方承担。

3、涉及每单报关，甲方必须在海关法定的时间内向乙方提供齐全、规范、正确、有效、合法的报关资料及相关监管证件。

4、甲方根据乙方提供的要求将所需的报关资料送到或快递至乙方工作场所，并办理单证的交接手续。
5、甲方有责任协助乙方解决在报关过程中所遇到的通关问题（如配合海关查验、回答海关的询问、配合相关调查），并承担报关过程中产生的合理费用（由双方商议确定）。

6、海关对货物申报要求涉及的产品信息、说明、工艺、原理、用途、技术参数、HS编码等规范申报要素，甲方必须及时、准确的提供给乙方。

7、甲方应根据双方商定的收费标准在规定的期限内向乙方支付有关代理和代垫费用。

8、如因甲方提供的单证、进出口的货物以及运作流程有任何违法海关、检验检疫局的相关规定导致有违规违纪行为的，所产生的一切经济后果及法律责任由甲方全权负责，与乙方无关。

9、甲方有义务按照AEO信用管理制度认证标准，优化和完善内部贸易安全管理。

二、乙方的责任和义务

1、乙方必须严格执行国家及海关的各项规定，合法经营，为甲方提供全面、快捷、准确的优质报关服务。

2、乙方在收到甲方提供的有关报关资料后须审核，若发现有问题须及时通知甲方。乙方应妥善保管甲方相关的所有有效单证资料，如有遗失或损坏及在业务操作过程中因乙方失误造成甲方的经济损失，乙方应承担相应责任。

3、若因甲方不按海关规定的时间提供有效的报关资料或甲方所提供的报关资料与实际货物不符，导致货物延误或被海关查扣等，从而造成延误所引起的经济损失，法律责任及经济责任由甲方自行承担，但乙方应积极给予协助处理，乙方应及时将报关中出现的问题告知甲方。

4、乙方有义务为甲方提供有关报关、清关及转关等问题的咨询服务，并有责任将海关及检疫部门有关通关的最新法规、通知及操作规程等信息及时书面通知甲方。

   5、乙方在报关过程中碰到问题应设法妥善解决，办理货物按期通关，若乙方实在不能解决，须及时通知甲方以作相应的安排，若有任何额外费用产生也应及时通知甲方。乙方应当承担因乙方怠于通知甲方而导致额外费用进一步扩大的责任。
6、乙方对甲方提供的相关报关数据有保密的责任，除海关商检等报关手续必须的部门外，乙方不得向其它任何人或单位泄露甲方资料；如因乙方的泄密导致甲方产生任何损失由乙方全权承担。

7、乙方保证具有国家规定的代理报关业务的相关资质。未经甲方书面同意，不得将本协议约定的报关业务转委托。

8、乙方应做好报关事务的跟进工作，有关报关事务的处理应向甲方提供书面的计划及相应的工作报告，确保甲方知悉报关事务的情况。

代理报关费及结算方式

1、深圳进出口报关报价单详见附件。

2、乙方须于每月5日前将甲方上月发生的所有业务情况及应付费用，列表后传予甲方指定人员签字确认。

3、甲方若有异议，须在三个工作日内向乙方及时提出，否则视作甲方已确认。

   4、甲方确认后凭乙方出具的有效税务发票，在每月十五日前将应付费用支付乙方。

乙方开户银行资料：

户   名：深圳市富维报关有限公司

帐   号：812781292810001

开户银行：招商银行深南中路支行

    四、不可抗力

本合同的不可抗力因素如：海关查验货物、海关系统电脑故障、恶劣天气（如：台风）等和国家进出口政策及税率、完税价格有调整而影响货物延误，由甲方自行承担损失，但乙方有义务想办法避免或者尽快将甲方的损失降到最低。乙方未尽减损义务的，应当承担扩大部分的损失。
    五、违约责任

1、因甲方不按本协议履行其义务导致进口合同不能履行、不能完全履行、迟延例行或履行不符合约定条件的，甲方应偿付乙方为其垫付的费用。

2、因乙方不按本协议履行义务，承担因其违约而对甲方造成的一切损失。

 六、其它

1、凡与本协议有异议或争议处，双方友好协商解决；协商不成，任何一方有权提交深圳仲裁委员会仲裁。

2、本协议签署地点为广东省深圳市，签约日期2021年06月01日至2022年05月31日，协议自签署之日起有效期一年。

3、未尽事宜，双方另行商定。本协议一式两份，甲乙双方各执一份，双方签字盖章后生效。

甲方：深圳市东泰国际物流有限公司      乙方：深圳市富维报关有限公司

有权签字人：                          有权签字人：

日期：                                日期：